[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2023 года № 22
с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу

 «Формирование современной городской среды сельского

поселения Бобровка муниципального района Кинельский

Самарской области на 2018-2025 годы»
В целях повышения уровня внешнего благоустройства дворовых, общественных территорий, индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения
населённых пунктов сельского поселения Бобровка, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский от 27.11.2017 года № 224 (далее – Программа) изменения.
2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                     А. Ю. Мамонов
Исп. Петрова М.О. 88466332548
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

 Самарской области
от «10» февраля 2023 года № 22
Изменения, вносимые в Постановление администрации сельского поселения Бобровка от 27 ноября 2017 года №224 «Об утверждении программы «Формирование современной городской среды сельского

поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 годы».
1. В Паспорте Программы:

   Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 7 244,9 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 215,6 тыс. рублей;

2021 год – 73,9 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 6 655,4 тыс. рублей;

2024 год — 50,0 тыс. рублей;

2025 год — 50,0 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета– 7244,9 тыс. рублей».
2. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению.

3. Приложение 6 Программы изложить в редакции согласно приложению.

4. Приложение 7 Программы изложить в редакции согласно приложению.

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды сельского поселения Бобровка

 муниципального района Кинельский

Самарской области на 2018 - 2025 годы»
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2025 годах
	№ п/п
	Адрес МКД
	кол-во
зарегистрированных жителей в МКД,
чел.
	Виды работ из
минимального перечня
работ
	Виды работ из дополнительного перечня
	Форма участия жителей в выполнении работ
	Стоимость работ, руб.

	2018 - 2025 годы

	1
	с. Бобровка, ул. Степная, д.9

	установка детских и спортивных площадок; оборудование автомобильных парковок; озеленение территории; иные виды работ.

	Трудовое участие
	50,42

	2
	Пос. Формальный, ул. Озёрная, д. 64

	установка детских и спортивных площадок; оборудование автомобильных парковок; озеленение территории; иные виды работ.

	Трудовое участие
	66,18

	3
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Центральная, д. 11

	Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие
	66,18

	4
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Советская, д.12

	Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	5
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Молодежная, д.13

	Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	6
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Молодежная, д.14

	Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	7
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Центральная, д. 1

	  Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие
	4 236,20

	8
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Центральная, д. 2

	  Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	9
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Центральная, д. 3

	  Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	10
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Центральная, д. 8

	  Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	11
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Советская, д.6

	  Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	12
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Советская, д.8

	  Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

	13
	Кинельский район п. Октябрьский, ул. Молодежная, д.7

	  Установка урн, лавочек, устройство освещения, асфальтирование дворовой территории

	Трудовое участие

Приложение №6 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды сельского поселения Бобровка
 муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2025 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2018 - 2025 годах

	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Площадь территории, кв.м.
	Перечень мероприятий
	Сметная стоимость, тыс. рублей

	2018-2025 годы

	1
	Площадь СДК
	5424
	Установка ограждения, Строительство тротуарных дорожек, Установка фонарей.
	200,00

	2021-2025 годы

	2
	Благоустройство хоккейной площадки с. Бобровка
	4116

	2 419,20

Приложение №7 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды сельского поселения

Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

 на 2018 - 2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018 - 2025 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Инвентаризация территории поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	Бюджет сельского поселения Бобровка
	0

	50,0
	50,0

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация сельского поселения Бобровка
	Бюджет сельского поселения Бобровка

	116,6

	0,0
	2419,2

	Благоустройство
общественных

территорий
	Администрация сельского поселения Бобровка
	Бюджет сельского поселения Бобровка

	200
	99,0
	73,9

	4 236,2

	ИТОГО по Программе

	0
	30,0
	215,6
	73,9
	0,0
	6 655,4
	50,0
	50,0

* - Объемы бюджетных ассигнований подлежат корректировке после утверждения объемов финансирования из областного и федерального бюджетов